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REPUBLIKA E SHQIPT,RIST
AKADEMIA E SHKENCAVE,

KRYESIA

x,Z.pr,ot. / {, zr,/?
VENDIM

Nr. /9 
, dat6 I qershor 2017

PEr shpalljen e organizimit tE gmimeve shkencore kombEtare t€ Akademis6 s€

Shkencave t€ Shqipdris6 p€r vitin 2017

Dreituar : Kryesis€ s€ Akademisd se Shkencave td Shqip€ris€ (m€ tej: ASHSH);
sehsioneve shkencore, anritardye t€ Asambles€ s€ ASHSH-s€.

Sektorit te finances, sektorit te burimeve njerezore dhe sherbimeve,
sektorit td botimeve shkencore dhe Bibliotekes shkencore, specialistit
td marredhelnieve me jashtd dhe komunikimeve shkencore, specialistit
td IT-s€.

PEr dijeni:

NC mb6shtetje td ligjit nr. 9655, datd 11.12.2006, Per Akademin€ e Shkencave tr)

Republikis sd Shqip€rise-, neni 4, pika dh dhe neni 13; si dhe te rregullores per
themelimin e qmimeve vjetore shkencore komb€tare t€ Akademise se Shkencave ti)
shqipdrise; pdr menyrdn e organizimit t€ konkurseve; p€r kriteret e zgjedhjes s€

fituesve dhe menyrtine shpalljes se tyre, neni 3, neni 4, pikaZ, si dhe nenet 6,7, 8,

9, 10, 1 1 dhe 12:



TIRDHEROJ:

1. Shpalljen e organizimit dhe thinjen per pjes€marrje ne edicionin e dytd tE qmimeve

shkencore kombetare t€ Akademis€ sd Shkenccn'e p€r yitin 201Z si me poshte:

1.1 Qmimi Qubej, gmim shkencor kombetar vjetor ne fushdn e shkencave shoq€rore e

albanologjike;

1.2 Qmimi Radovicka, gmim shkencor kombetar vjetor ne fushen e shkencave

natyrore e teknike;

1.3 Qmimi i kurrieres ukademike, gmim shkencor kombetar vjetor;

1.4 Qmimi per kdrkuesin e ri m€ td suksesshtm, gmim shkencor komb€tar vjetor: I

(njd) gmim nd fushdn e shkencave shoqerore albanologjike dhe I (nje) gmim ne

fushen e shkencave natyrore e teknike.

2. Shpallja e interesit p€r pjesdmarrje, sipas Thirrjes pdr pjes€maruje bashkdlidhur

k0tij vendimi, fillon nga data I qershor 2017 dhe pdrfundon ne daten 31 dhjetor 2017.

3. Ky vendim hyn nd fuqi menjdherd.

4. Ky vendim publikohet n€ faqen zyfiare te ASHSH-se dhe nd tri medie te shkruara

kombdtare.

5. Ngarkohet sekretaria e Kryesise se ASHSH-sC pdr shpdrndarjen e ketij vendimi.

6. Ngarkohet Sekretari Shkencor i ASHSH per ndjekjen e zbatimit te ketij vendimi.

KRYETARI

MUZAF'ER KORKUTI


